Od Wazyra z mielga wymiosta mielmożności, miwczyci-
 nego, stawne, potoczne, sprawnie, Bogatego y straszliwie
 Cefarza kżego sens y slowa, okrom tego że na koncu piśze, iż
 mu zleut z WKM mektem rzeczy mowic, y prosi Wazyra, abys
 mu WKM z wypolnieniami dat.

**Responsum Sac. Regie Mtis ad lras
 Sermi Turcaru Imperatoris.**

Postquam diuini numinis benignitate fetu ex Moscovia reuersi

16)
sumus reddidit nobis Ser^{ts} V^{ra} h^{ra}s Plebsmet Casius quibus pacta fede-
ra à maioribus suis cum predecessoribus nris sancita mutuo fuisse culta, atq;
ab ipsa Ser^{ts} V^{ra} ad Sac^{ra} usq; tempora constantè observata commemorat;
nobis verò regnantibus, non foederum religionem coli, non articulos in pactis
conuentis expressos seruari, ac id denentum esse, et superioribus temporibus
Radulius Moldaviae Palatinus adeptus illo principatu tributi nomine Ser^{ts}
V^{ra} obnoxius expilata prouincia, nec duodecem annorum pensione perso-
luta relicto Palatinatu cum summa pecunie rone tribu^t Ser^{ts} V^{ra} penden-
da ad nras ditiones se se receperit, in ijsq; exercitum colligat. Quod
cum veteru^m pactorum vinculis repugnet amice Ser^{ts} V^{ra} postulare,
vt memoratum Palatinum captum ad Ser^{ts} V^{ra} cum ea pecunia
deduci curemus, atq; in signu^m sincerae cum Ser^{ts} V^{ra} amicitiae e-
andem certitudinem faciamus quid in dominijs et finibus nostris geratur.
Perscribit nobis deinde Ser^{ts} V^{ra} se ad arcendam à suis subditis
Kozacorum colluuiem Oczakamiam artem muniri iussisse, quo magis
tueri nobis sacrosancti foederis suam praestantem et insignem vo-
luntatem constaretur, se h^{ra}s mandatisq; suis Usano Tartaroru^m in-
iunxisse, vt ab omni iniuria prouincijs nris inferenda cum seipsu^m
tum copias suas contineret. Hanc animi Ser^{ts} V^{ra} eximiam
benevolentiam et affectum nos quoq; intuentes debere latrocinijs
Kozakoru^m cohibendis incumbere quod victu^m comeatu atq; armis
in ciuitatibus et aribus nris illis interdiciendis per facile factu^m
esse ostendit. Atq; Sac^{ra} est summa Ser^{ts} V^{ra} h^{ra}rum ad quas nos
ita respondemus.

Nihil nobis fuisse optatius, quam vt constantem cum omnibus vi-
cinis pacem et amicitiam tueremur, in primis verò cum Ser^{ts} V^{ra}
cuius

cuius clarissima toto orbe Ottomanica domus cum inlyta familia
nra Jagellonica pactorum foederum iura religiosè coluisset, mutuaq; inter
easdem familias bonae vicinitatis et arctae amononi coniunctionis officia
exercitissent. Eadem nos hucusq; esse atq; semper fore voluntate. Ac
vti quidem maiores nri cum Ser^{ts} V^{ra} predecessoribus, nosq; ipsi ad deo
vltro et verè amicitiae colenda studio ad paciscenda foedera accessimus, ita
in ijs observandis nullam cuiusquam obortationem requirimus, neq; ad
ea observanda vllius mandatis adigi volumus, sed eadem sponte nra et
bonae vicinitatis perpetuo cum Ser^{ts} V^{ra} desiderio, non verò ea tanta
religione qua ex pactoru^m foederum praescripto tenemur tueri. Radu-
lium certè nos Moldaviae Palatinum Transyluaniae Palatini vi coactum
ex illo Palatinatu excessisse inaudiuimus, ac tantum ab ingressu
nram ditionum abfuisse, vt fines Valachiae vicè attingit, nullasque
in Regno nro copias comparauerit. Ad Kozacas quod attinet,
nouit iam Ser^{ts} V^{ra} ex frequentibus nris h^{ra}s, quale sit genus
illud hominum, difficilia et inaccessa loca praeruptos montes in Brysbe-
ne insedisse, ditiones etiam nras rapinis et depopulationibus infesta-
re, à Praefectis et ministris supplicijs affici, quam fecem hominum ex
variarum gentium latronibus collectam vt à Ser^{ts} V^{ra} ac nris
regionibus procul remoueremus vel potius perderemus magnis agmini-
bus spe praedae in Moscoviam euocaueramus. Quod tamen suspi-
facimus, demò admonebimus Exercituum nrorum Duces et finium
Regni nri Praefectos, vt omni occasione comprehendendum puniendo
rumq; eorum latronum intenti sint, idem Ser^{ts} quoq; V^{ra}
Praefecti in ditionibus ab eorundem latronu^m iniurijs tuendis faciant.